	 ACTIVIDADES
	ASIGNATURAS
	AREA
	OBJETIVO

ESPECIFICOS
	CONTENIDOS

	CAPACITACION


	CIENCIAS SOCIALES
RELIGION

MATEMATICA

ESPAÑOL

CIENCIAS NATURALES
	C
2
4
4
1

2


	8
3
7
22
1

     6
	· Deberes y derechos del ser humano.

·  Origen y desarrollo de La constitución de la Republica.

· Órganos  Política del  Estado.

· Formas de Gobierno.

· Valores

· La persona

· Comunidad e iglesia

· Población y muestra (selección)

· El lenguaje como sistema de comunicación.

· Conversaciones

· Charlas.

· El gobierno estudiantil como un ecosistema.



	SELECCIÓN DE NOMINAS
	ESPAÑOL

RELIGION

MATEMATICA

ARTISTICA
	2

2

4

1
	5

3

22

3

4

5
	· Aplicación de técnicas de trabajo grupal y de estudio.

· La auto evaluación.

· Elaboración de encuestas de opinión.

· Confección de afiches o logos.

· Dibujo y pintura.

· Actividades manuales.



	CAMPAÑA ELECTORAL
	ESPAÑOL Y ARTISTICA

EDUCACION FISICA

MATEMATICA

FDC
	2
2
3
4

1
	6
12
12
22

1
	· Dibujo, Pintura y collage.

· Danza moderna.

· Discurso, oratoria.

· Tipos de lectura.

· Destrezas gimnásticas.

· Movimientos plásticos.

· Bailes populares.

· La simetría.

· Probabilidad

· Trabajo cooperativo

· Principio de Organización



	DIVULGACION
	ESPAÑOL Y SOCIALES

ARTISTICA

FDC
	B

4
7

1

	5

21
1

2


	· Medios y vías de comunicación.

· Anuncios publicitarios.

· Actividades Manuales.

· Técnicas de venta.

· Comerciales por radio y televisión.



	FIESTA ELECTORAL
	SOCIALES
ARTISTICA  E  INFORMATICA

MATEMATICA

ESPAÑOL

EDUCACION  FISICA


	C
1

1
4
4
2
	10
7
1
22
21
9
	· La votación popular.

· Elaboración  de cedulas de identidad personal.

· Cálculos mentales.

· Estadística (tablas, graficas).

· Redacción de informes y actas.

· Formaciones.



	INVOLUCRAR AUTORIDADES GUBERNAMENTALES
	ESPAÑOL

SOCIALES
	2
C
	7
10
	· Redacción de cartas.

· Autoridades del gobierno.



	COMITES DE TRABAJO
	RELIGION


	4
	7
	· Cooperación, diferencias individuales, igualdad de oportunidades.

	INFORME DE LOGROS Y LIMITACIONES
	ESPAÑOL
	3
	7
	· La comunicación.

· Diálogos.

· Textos narrativos.


CONTENIDOS PROGRAMATICOS








